
1 т т т т т т т т т п п п п т т т т т к с с к к т т т т т т т т т т т т т т с с п п п п к к к к к к к к к 8
2 т т т т т т т с п п п п п п п п д 8

5 6

18
5

18 1812
Педагогічна творчість та 
самоменеджмент фахівця 
дошкільної освіти

3 690 3 36 18

16

(код і назва спеціальності)

(денна, заочна)

183690 18

3

2 168

22 20 8
22 20

8 Організаційно-управлінська 
діяльність у дошкільній освіті 2 704 42

10 Моніторинг освітнього процесу 
ЗДО 2

2.5
18 18

22 20

6 483

8 7011
Сучасні технології викладання 
дошкільної педагогіки та методик 
дошкільної освіти

3

18

4 22 20

6
Керівництво особистісним 
розвитком дітей раннього та 
дошкільного віку 20

42 6 42

120

3

22
90 3

№
  О

К НАЗВА ОСВІТНЬОГО 
КОМПОНЕНТА

Цифрові освітні ресурси

4

Разом 

3

Методика науково-педагогічних 
досліджень

90 3

Березень

Виробнича практика

1

Всього кредитів за циклом 
загальної підготовки

5 Концептуальні засади дошкільної 
освіти

22 20

36 181

48

12

3.5

88

1.5

Кваліфікаційна робота

814

4 14

120

6

10

8 88

8 88

14

Вибірковий освітній компонент 4 2 24

1024

1418

19 Вибірковий освітній компонент 3 2

338

66

22

6 84

12 0

90 3 0

8

60

8

66618 274

8

2700 90

24

120

360

120

4

1

2. Цикл професійної підготовки

90

120

Всього кредитів за циклом 
вибіркових компонентів

120

41

48

12

18 63

0

2.5
12 24

0

48

0

90 3 61236

2 3

0

242

8

90 3

2890 36

26
2.5

2648

28
2.5

8

6

На базі НРК 6, НРК 7

 Графік освітнього процесу

К
ур

со
ва

 р
об

от
а 

(п
ро

єк
т)

486

10

Міністерство освіти і науки України
Волинський національний університет імені Лесі Українки

НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН
Освітній ступінь: МАГІСТР

Освітня кваліфікація 
Магістр з дошкільної освіти

20
26

(повних років, місяців)

(попередній документ про освіту)

Тривалість семестру (тижні)

Жовтень

галузь знань 01 Освіта/Педагогіка
(шифр і назва галузі знань)

Листопад Грудень

підготовки           МАГІСТРА

6

46

36 10

 План освітнього процесу

3 сем.

Поза-
аудиторні 

години

1 курс

1 сем.

2 курс

2 сем.

Травень Червень

Те
ор

ет
ич

не
 

на
вч

ан
ня

Квітень

Вс
ьо

го

Серпень

Д

К  
у   
р   
 с

Вересень Січень

Форма навчання                    ДЕННА

спеціальність 012 Дошкільна освіта

Освітньо-професійна програма Дошкільна освіта

Зведені дані по використанню часу (тижні)

Термін навчання - 1 рік 4 місяці

Кваліфікаційна робота 

П
ід

су
мк

ов
ий

 
ко

нт
ро

ль

Н
ав

ча
ль

на
 

пр
ак

ти
ка

Липень

Канікули

28 4

Атестація К

Лютий

Н Навчальна практика П

1 17
12

К
ва

лі
фі

ка
ці

йн
а 

ро
бо

та
 

В
ир

об
ни

ча
 

пр
ак

ти
ка

А
те

ст
ац

ія

К
ан

ік
ул

и

Т Теоретичне 
навчання С Екзаменаційна                 

            сесія А

52
7 1

Семестровий контроль

За
га

ль
ни

й 
об

ся
г 

го
ди

н

К
ре

ди
ти

Навчальні заняття

С
ам

ос
ті

йн
а 

ро
бо

та

Семестровий контроль
Аудиторні години

Ек
за

ме
н

За
лі

к

П
ра

кт
ик

а

Ти
ж

не
ве

  
на

ва
нт

аж
ен

ня

В
сь

ог
о 

ау
ди

то
рн

их

К
он

су
ль

та
ці

ї

14 тиж.

Л
аб

ор
ат

ор
ні

П
ра

кт
ич

ні
 (с

ем
ін

ар
сь

кі
й)

Л
ек

ці
ї

Ін
ди

ві
ду

ал
ьн

і з
ан

ят
тя

14 тиж.

Ти
ж

не
ве

  
на

ва
нт

аж
ен

ня

Ти
ж

не
ве

  
на

ва
нт

аж
ен

ня

Л

7 тиж.

Л Л Пр. 
(лаб.)

Пр. 
(лаб.)

Пр. 
(лаб.)

151413 2018 1916 178 9 10

4

1

201

26

121 2 3 4 117

2 Психологія взаємодії

1 Освітній менеджмент

182

22

38 3.5

21

1. Цикл загальної підготовки
6

0520360

66

6
30 2052

5

2.5

18 18

Соціальне партнерство ЗДО 2 90 183 36

42120

2.56 18 18489

12180 6Педагогічна практика у ЗДО 13

15 Переддипломна (науково-дослідна) 
педагогічна практика 

14 Організаційно-методична практика

3

1681

180

0

0

Разом 
8 3 1620 3854 320 164 0156 0 1194 8106

17 888 1.5
10

3. Цикл вибіркових освітніх компонентів

2216 16

10 14

1.5

14

14

10

1.5
10

14

4

4

3

24 10

21 Вибірковий освітній компонент 5 3

20

Вибірковий освітній компонент 2

88

24 10 14 8

3.5
10 14

6

24 10 14 8

024 0 4884144 60 28 20 28 20
3528 20 28

Всього годин за навчальним 
планом

8 13 18 16
98116 142

Ректор______________ проф. Цьось А.    
"___"___________ 20___ р.

ЗАТВЕРДЖУЮ

11
62 58 56 40

9

10

720

24

4

120

344

10 14

7

180 178

3

88

1904 1360

54

Разом 

Вибірковий освітній компонент 1 

Всього кредитів за циклом 
професійної підготовки

22 Вибірковий освітній компонент 6

24
3.5

7
Сучасні технології організації 
освітнього процесу в 
закладах дошкільної освіти 

1 50 26
26 24

120 4

(назва освітнього ступеня)

8 62

12 154 10450 24



Затверджено рішенням Вченої ради факультету педагогічної освіти та соціальної роботи 

Протокол №  __  від "___" ___________ 20_____року

4

Педагогічна практика у ЗДО 

загальна підготовка 0 30 52 00
0

52 20
0 106 1194 9 8

62

13

1620 54

5

156професійна підготовка

Кількість екзаменів 8

Кількість заліків

23 3

Назва практики

5 3

Кількість 
тижнів

Кількість 
тижнів

Термін проведення

Семестр

Термін проведення

Семестр

Кількість курсових робіт (проєктів)

Навчальна Виробнича
Види і назви практик

Назва практики

Декан факультету педагогічної освіти та соціальної роботи __________________________________ Антонюк В. З.

8
Переддипломна 

(науково-дослідна) педагогічна 
практика 

3

Публічний захист кваліфікаційної роботи 1

1 4

2Організаційно-методична 
практика

Погоджено  
Начальник навчального відділу 

 ___________________________  
 "___"____________________20     р.

а також згідно вимог Професійного стандарту керівника (директора) закладу дошкільної освіти №620-21, затвердженого 28 вересня 2021 року

Навчальний план складено у відповідності до Стандарту вищої освіти України: другий (магістерський) рівень вищої освіти. Ступінь «магістр». Галузь знань 
01 Освіта/Педагогіка, спеціальність 012 Дошкільна освіта. Стандарт затверджено і введено в дію наказом Міністерства освіти і науки України від 29.04.2020 
р. № 572. 

Погоджено
Рішення Вченої ради 

Волинського національного університету 
імені Лесі Українки   
________________ 

"___"_________________20     р.

Погоджено
Проректор з навчальної роботи та рекрутації 

___________________________ 
"___"________________20     р.

Атестація

СеместрФорма атестації

Завідувач кафедри загальної педагогіки та дошкільної освіти ________________________________ Семенов О. С.

Гарант освітньо-професійної програми__________________________________________________Семенов О.С.

№ за порядком

3

12

у тому числі:
6

вибіркові освітні компоненти 48

164

50

0

0

11
24104

3
56

28 20 20
7

40
720 0 280

66 58
3528

5182

2060 84

360

320

154

28

38
24 144


